
Contacto

Teléfono +34 915381921
Correo Electrónico dep.gestion-contractual@senado.es

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa del Senado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la ventilación y del estándar ambiental del edificio
Ampliación-despachos del Senado

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 546.537,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 661.309,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 546.537,01 EUR.

Clasificación CPV
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras será de un máximo de cuatro meses. Este plazo comenzará a
contarse a partir de la fecha del acta de comprobación del replanteo, que deberá firmarse dentro de un plazo que no
podrá ser superior a diez días naturales desde la formalización del contrato, salvo circunstancias excepcionales
justificadas, que deberán comunicarse al Senado por escrito.

Lugar de ejecución
Senado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España

La Mesa del Senado, en su reunión del día 23 de julio de 2024, ha acordado declarar desierto el procedimiento abierto

http://www.senado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

para la adjudicación del contrato de obras de mejora de la ventilación y del estándar ambiental del edificio
Ampliación-despachos del Senado, al haber finalizado el plazo de presentación de ofertas sin la concurrencia de ninguna
empresa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:30
Observaciones: Antes de formular sus ofertas, todas las empresas licitadoras deberán visitar obligatoriamente las
instalaciones objeto del contrato mediante solicitud remitida por correo electrónico a la siguiente dirección:
departamento.infraestructuras@senado.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fe08843-365c-462d-a536-f803793634c0


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: [Of(mín) x Pmáx] / Of(x)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lg%2Bxml5PFR9xs eVhcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/25/pdfs/BOE-B-2024-23786.pdf

ID 0000013859746 |  2024-000817484 | Fri, 26 Jul 2024 11:29:36:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53280134812988569083772159866476559280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lg%2Bxml5PFR9xseVhcqrkhw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/25/pdfs/BOE-B-2024-23786.pdf

